

Câmara Municipal de Mococa PODER LEGISLATIVO

PROTOCOLO

Data 11/08/2025 Rubrica

DESPACHO APROVADO

CLAYTON DIVINO BOCH

Presidente

EMENTA

Moção de aplausos ao vice-prefeito Nilton Cesar Greghi "Batata", pelo destaque em sua atuação pública, dedicação ao esporte e relevante contribuição social para o município de Mococa.

MOÇÃO Nº 191 /2025

Número

2569

SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

APRESENTO à Mesa, cumpridas as formalidades Regimentais da Casa, após a manifestação do Nobre Plenário, Moção de Aplausos ao vice-prefeito Nilton Cesar Greghi – "Batata", em reconhecimento à sua trajetória e ao importante papel desempenhado em prol do desenvolvimento do município.

Professor de Educação Física, empresário e ex-atleta profissional de futebol, construiu uma história marcada pelo engajamento no esporte e no trabalho social, sendo proprietário de duas piscinas de hidroginástica de referência em Mococa. Sua dedicação ao incentivo à prática esportiva e ao bemestar da população é amplamente reconhecida.

Ao longo de sua caminhada, sempre demonstrou proximidade com a comunidade, valorizando o diálogo e atuando de forma direta para atender às necessidades dos cidadãos. Sua experiência no esporte e na vida pública moldou um perfil de liderança comprometida, capaz de unir pessoas e mobilizar ações em benefício coletivo.

Nilton Cesar Greghi também atuou como vereador no mandato passado, período em que fortaleceu sua ligação com a comunidade e ampliou sua experiência na vida pública. Atendendo a um clamor popular, assumiu o cargo de vice-prefeito, onde vem se destacando como um dos mais atuantes da história política de Mococa, com presença constante junto à população, ouvindo demandas, buscando soluções e contribuindo ativamente para o progresso da cidade.

Diante de sua atuação exemplar e do comprometimento com o bem comum, esta Casa Legislativa registra publicamente seus aplausos e votos de contínuo sucesso ao vice-prefeito Nilton Cesar Greghi – "Batata".

Que da manifestação desta casa se dê ciência ao vice-prefeito Nilton Cesar

Greghi - "Batata".

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 11 de agosto de 2025.

CLAYTON DIVINO BOCH
Presidente da Câmara Municipal de Mococa